
№ 503 от 03.03.2014г. «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача справок о регистрации по месту 

жительства в домах частного жилищного фонда муниципального образования «город 

Железногорск» Курской области». 

 

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска, в целях повышения качества 

предоставления муниципальной услуги, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача справок о регистрации по месту жительства в домах 

частного жилищного фонда муниципального образования «город Железногорск» Курской 

области», утвержденный постановлением администрации города Железногорска от 

11.02.2013 № 393, следующего содержания: 

1) пункт 1.2 изложить в новой редакции: 

«1.2. Круг заявителей. 

Заявителями являются физические лица либо их уполномоченные представители.»; 

2) в подпункте 1) пункта 2.3 слова «(приложение №1)» заменить словами 

«(приложение №1, №6)»; 

3) в пункте 2.6: 

- слова «2) документы, подтверждающие родство заявителя с лицом, в отношении 

которого запрашивается справка о регистрации по месту жительства на день смерти» 

исключить; 

- дополнить абзацем следующего содержания: 

«Если с запросом обращается представитель заявителя, дополнительно 

предоставляется документ, удостоверяющий его права (полномочия).»; 

4) в приложении №2 после слов «был(а)  зарегистрирован(а) по месту 

жительства и» дополнить словом «постоянно»; 

5) дополнить приложением №6 согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города Железногорска Шевчук В.И. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города Железногорска       В.И. Солнцев 

 

 

 
Суматохина Ю.С. 

4-98-16 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению администрации города 

Железногорска  

от 03.03.2014г.  № 503 
 

 

 

СПРАВКА 

о регистрации по месту жительства 

 

Дана 

_____________________________________________________________________________, 

(Ф.И.О. гражданина, дата рождения) 

паспорт: 

_____________________________________________________________________________, 

(серия, номер, кем и когда выдан) 

в том, что по адресу: 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

зарегистрированных и проживающих лиц не имеется. 

 

Основание выдачи ____________________________________________________________ 

 

Дата выдачи «___»_____________ 20 ___ года. 

Справка действительна в течение 1 месяца с даты выдачи. 

 

Справка дана для предъявления _____________________________________________ 

            _____________________________________________ 

 

 

Первый заместитель главы  

администрации города Железногорска              Д.В. Котов 

 

 

 
 


